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Nie wstydźmy się swoich korzeni

Nie wstydźmy się swoich korzeni 

W marcu ubiegłego roku Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Bukowcu
rozpoczęła realizację projektu „Odkrywamy nasze korzenie”, który zakończył się w
grudniu  2015  r.  Była  to  już  trzecia  z  rzędu  nasza  inicjatywa  finansowana  ze
środków  Regionalnej  Fundacji  Rozwoju  „Serce”.

Realizacja  poszczególnych  zadań  przebiegała  w  wielu  etapach  i  obejmowała
szereg działań,  spotkań i  zajęć  warsztatowych,  odbywających się  zarówno na
terenie Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Bukowcu jak i poza nią. Ta
niezwykła lekcja poznawania tradycji i  zwyczajów naszego regionu realizowana
była  poprzez:  naukę  robienia  kwiatów  z  bibuły  i  krepiny,  którymi  następnie
przyozdobiliśmy  przydrożne  kapliczki  w  Bukowcu,  naukę  elementów  haftu
lasowiackiego,  lekcje  muzealno  –  warsztatowe w Muzeum Kultury  Ludowej  w
Kolbuszowej,  utworzenie  „Regionalnej  Izby  Starych  Przedmiotów”  oraz  galerii
plastycznej „Cztery pory roku na dawnej wsi”. Podsumowaniem naszych działań
była wycieczka do Krakowa do Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli,  w
którym dzieci brały udział w lekcji muzealnej pt. „Krakowiacy. Chodź, opowiem Ci
historię”.  Dzieci  dowiedziały  się,  jak  funkcjonowała  dawna  wieś,  kim  byli  jej
mieszkańcy, jak żyli  na co dzień, a jak od święta, jak wyglądała dawna izba,
warsztat rzemieślniczy, młyn, karczma czy kuźnia. Niezwykłość tej lekcji polegała
na tym, że uczniowie nie byli jej biernymi słuchaczami, tylko sami ją współtworzyli.
Było  to  doskonałe  ćwiczenie  umiejętności  przeżywania  i  wyrażania  własnych
emocji.

Dzięki udziałowi w projekcie udało się nam przybliżyć tak ważny dzisiaj w dobie
powszechnej  globalizacji  cel,  jakim  jest  rozbudzenie  i  ugruntowanie  więzi
emocjonalnej z własnym regionem – miejscem urodzenia. Zaplanowane w ramach
projektu  przedsięwzięcia  udało  się  w pełni  zrealizować,  co  przyczyniło  się  do
głębszego poznania historii Bukowca i tradycji lasowiackiej. Stało się też punktem
wyjścia  do  zaplanowania  działań  związanych  z  obchodami  jubileuszu  50-lecia
funkcjonowania  w  naszej  wsi  nowej  szkoły  oraz  zorganizowania  konkursu  na
nadanie  imienia  drzewu,  prawie  400-letniemu  dębowi,  który  jest  wpisany  do
rejestru „Pomnik Przyrody”.

Realizacja niektórych zadań była możliwa dzięki współpracy z wolontariuszkami –
mieszkankami Bukowca, które zgodziły się poświęcić własny czas i nauczyć dzieci
sztuki  robienia  kwiatów  i  wyszywania.  Serdeczne  podziękowania  należą  się
paniom: Stefanii Wojdzie, Irenie Filipowicz oraz Stanisławie Partyce, bo to one były
naszymi  trenerkami.  Cieszymy się,  że  nasz  pomysł  spotkał  się  z  tak  dużym
odzewem społeczności lokalnej, co utwierdza nas w słuszności podejmowanych
przez nas działań.
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